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Alingsås kommun

Ärendebeskrivning
Kommunledningskontoret har tillsammans med representanter för kommunens verksamheter 
tagit fram ett förslag till lokal suicidpreventiv plan 2023–2025 för Alingsås kommun. 

Den regionala handlingsplanen för suicidprevention 2020–2025, som antogs av 
kommunstyrelsen 23 november 2020 § 178, baseras på det nationella handlingsprogrammet 
som antogs 2008. Enligt den regionala handlingsplanen är en av åtgärderna att utforma en 
lokal handlingsplan på kommunnivå. Närvårdssamverkan NOSAM/ SAMLA (delregional 
närvårdssamverkan Alingsås och Lerums kommun) har också ett pågående 
utvecklingsarbete samt en delregional handlingsplan på området, vilket gör att dialog och 
samarbete med samverkansforumet är centralt, samt kan medföra goda synergieffekter. 

Den lokala suicidpreventiva planen bygger således vidare på ovanstående handlingsplaner 
och utgör nästa åtgärdsnivå genom ett uteslutande lokalt perspektiv. Planen omfattar 
evidensbaserade aktiviteter och åtgärder som ryms inom kommunkoncernens verksamheter 
och funktioner, och ska fungera komplementärt till befintliga planer och styrdokument.

Alingsås kommuns lokala suicidpreventiva plan syftar till att bidra till det regionala delmålet 
mot en nationell nollvision om att minska antalet suicid med 40% fram till 2025. Därutöver 
ska handlingsplanen tydliggöra kommunens ansvar för och rådighet över det 
suicidpreventiva arbetet med en bred inkludering av aktörer och nivåer i arbetet.

Förvaltningens yttrande
Under 2022 genomförde representanter för kommunen en kartläggning av befintliga insatser 
inom suicidprevention, och identifierade behov för framtida åtgärder. Utifrån arbetet har fyra 
prioriterade områden för det suicidpreventiva arbetet tagits fram: 

 Samordning och samverkan
 Höjd kunskapsnivå
 Förstärkt främjande och förebyggande arbete utifrån faktorer som påverkar suicid
 Förbättrade rutiner och analyser 

För varje prioriterat område har ett nuläge kring de insatser som görs beskrivits, samt 
identifierade glapp och behov i arbetet. Aktiviteter och åtgärder har formulerats under varje 
område.
Förslag till lokal suicidpreventiv plan 2023–2025 har varit ute på tjänstemannaremiss i 
samtliga förvaltningar och bolag. Planen är förankrad, och de synpunkter som har inkommit 
har beaktats och kommer att tas med i planen respektive det fortsatta arbetet. 

Ekonomisk bedömning
Åtgärder och aktiviteter som omfattas av handlingsplanen bedöms kunna finansieras inom 
ramen för befintliga medel samt folkhälsomedel vid behov.



Förslag till beslut
Förslag till beslut i kommunfullmäktige
Lokal suicidpreventiv plan 2023–2025 för Alingsås kommun antas. 

Beslutet ska skickas till
Samtliga nämnder och bolag
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